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Tarih  : 18.04.2023 

Sayı : BBDAS/2023-69 

Konu : İşverenlerin EYT Kapsamındaki Çalışanlar Nedeniyle %5 SGDP 

İndirimden Yararlanabilmesinin Şartları 

 

Sosyal Güvenlik Kurumu Başkanlığı tarafından yayımlanan 14.04.2023 tarih E-

83604451-207.02-70622273 sayılı 2023/19 Genelge ile;  

 

03.03.2023 tarihli ve 32121 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 7438 sayılı Sosyal 

Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Kanunu ile 375 Sayılı Kanun Hükmünde 

Kararnamede Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun‘un 1 inci maddesi ile 5510 sayılı 

Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Kanunu‘na eklenilen geçici 95 inci maddede 

işverenlere getirilen 5 puanlık SGDP işveren payı indiriminin usul ve esasları 

belirlenmiştir. 

 

1- Yasal Düzenlemenin Kapsamı: 

 

             Bilindiği gibi yukarıda belirtilen düzenleme ile getirilen;  

 

- Geçici 95’inci maddenin birinci fıkrası kapsamında yaşlılık veya emekli aylığı 

talebinde bulunarak ilk defa yaşlılık veya emekli aylığı bağlananlardan, yaşlılık 

veya emekli aylığı talebi nedeniyle işten ayrılış bildirgesi verilenlerin,  işten 

ayrılış tarihini takip eden 30 gün içerisinde en son çalışılan özel sektör 

işyerinde sosyal güvenlik destek primine tabi çalışmaya başlamaları halinde, 

sosyal güvenlik destek primine tabi çalışılmaya başlandığı tarihten itibaren 

bu Kanunun geçici 14 üncü maddesinin birinci fıkrasının (a) bendinde belirtilen 

sosyal güvenlik destek primi işveren hissesinin 5 puanlık kısmına isabet eden 

tutar Hazine tarafından karşılanacağı 

 

- Sosyal güvenlik destek primi işveren hissesi indiriminden yararlanılan 

sigortalının işten ayrılması halinde, söz konusu sigortalıdan dolayı bu 

indirimden tekrar yararlanılamayacağı, 
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- Bu  indirimden, 5510 sayılı Kanun’un 81 inci maddesinin birinci fıkrasının (ı) 

bendinde yer alan diğer şartlar sağlanmak kaydıyla yararlanılabileceği, 

 

- Uygulanmaya ilişkin usul ve esaslar Bakanlık ile Hazine ve Maliye Bakanlığı 

tarafından müştereken belirleneceği, 

 

Hususlarında belirlemeler yapılmıştı. 

 

2- Gelir İdaresi Başkanlığı’nın E-Beyan Sisteminde Yapılan Düzenleme: 

 

- Gelir İdaresi Başkanlığı tarafından “EBYN” sisteminde “MUHSGK” 

beyannamesinde, bu kapsamda bildirilecek sigortalılar için “15550-SGDP-5510 

Sayılı 5510 Sayılı Kanun Geçici 95. Madde” satırı belirlenmişti. 

 

3- SGK Genelgesinin Kapsamı: 

 

-SGK tarafından çıkarılan 2023/19 sayılı genelge ile işverenlerin; 5510 sayılı 

Kanun'un geçici 95 inci maddesi kapsamında yer alan 5 puanlık indirimden 

yararlanabilmeleri için, e-SGK kanalıyla aşağıdaki şekilde başvuru yapılması 

gerektiği ile indirimden yararlanma şartları açıklanmıştır. 

 

4- 5 Puanlık İndirimden Faydalanmak İçin Başvuru Şekli: 

  

- İşverenlerce kapsama giren sigortalılara ilişkin yapılacak başvurular, 

www.sgk.gov.tr adresinden giriş yapılmak suretiyle erişilen “e-SGK/ İşveren/ 

İşveren Sistemi (https://lnkd.in/dPGPMrrU Teşvikten Faydalanılacak 

Sigortalı Tanımlama” ekranında yer alan "15510- Sosyal Güvenlik Destek 

Primi İndirimi" menüsü vasıtasıyla yapılacaktır. 

 

5- İndirimin Uygulanıp Uygulanmayacağı Hususunda Sitem Kontrolü: 

 

Söz konusu ekranlar vasıtasıyla yapılacak olan tanımlama işlemleri sırasında 

sigortalı için tanımlama yapılacak işyeri sicil numarasında kayıtlı; 

 

- 5510 sayılı Kanun'un geçici 95 inci maddesinin yürürlük tarihi ve sonrasında 

"8-Emeklilik(Yaşlılık) veya Toptan Ödeme" işten çıkış kodu ile işten ayrılış 

bildirgesinin bulunup bulunmadığı, 

 

- İşten ayrılış tarihini takip eden 30 gün içinde sosyal güvenlik destek primine 

tabi olarak en son çalışılan işyerine ait işe giriş bildirgesinin bulunup 

bulunmadığı, 
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Sistem tarafından kontrol edilmek suretiyle kapsama giren sigortalıların sisteme 

tanımlanması sağlanacaktır. 

 

6- EYT Kapsamında İşe Geri Alınan Çalışanların Sisteme Tanımlanması ve 

SGK Tarafından İlave Belge İstenilmeyeceği Hususu: 

 

- İşverenlerce "İşveren Sistemi" üzerinden yapılacak olan tanımlamalar 

sırasında, kapsama giren sigortalılara ilişkin yukarıda belirtilen kontroller 

sistem tarafından elektronik ortamda yapılacağından, sigortalılara ilişkin 

tanımlama işleminin sisteme kaydedilmesi gerekmekte olup sosyal güvenlik il 

müdürlükleri/sosyal güvenlik merkezlerine herhangi bir belge ibraz edilmesine 

gerek bulunmamaktadır. 

 

7- İşverenlerin 5 Puanlık İndirimden Yararlanabilmelerinin Şartları: 

 

- 03.03.2023 tarihi ve sonrasında yaşlılık veya emekli aylığı talebi nedeniyle 

sigortalının işten ayrılış bildirgesinin verilmesi ve sigortalının işten ayrılış 

tarihini takip eden 30 gün içerisinde aynı işyerinden sosyal güvenlik destek 

primine tabi çalışmaya başlaması, 

 

- Sigortalının 03.03.2023 tarihi ve sonrasında yaşlılık veya emekli aylığı 

talebinde bulunması ve bu talebe istinaden sigortalıya 5510 sayılı Kanun’un 

geçici 95 inci maddesi kapsamında ilk defa yaşlılık veya emekli aylığı 

bağlanması, 

 

- İşyerinin özel sektör işverenine ait olması, 

 

- Aylık prim ve hizmet belgesinin/muhtasar ve prim hizmet beyannamesinin 

yasal süresi içinde verilmesi, 

 

- Tahakkuk eden primlerin yasal süresi içinde ödenmesi, 

 

- İşverenin Türkiye geneli yasal ödeme süresi geçmiş sigorta primi, işsizlik 

sigortası primi, idari para cezası ile bunlara ilişkin gecikme cezası ve gecikme 

zammı borçlarının bulunmaması, 

 

- Çalıştırdığı kişileri sigortalı olarak bildirmediği veya bildirdiği sigortalıları 

fiilen çalıştırmadığı yönünde herhangi bir tespitin bulunmaması, 

 

şartlarının birlikte gerçekleşmesi gerekmektedir. 

 

 

 



 

4 
 

8- Uygulanacak İndirimin Hesaplanması ve Gider Yazılamayacağı Hususu: 

 

- Buna göre, yasal ödeme süresi geçmiş sigorta primi, işsizlik sigortası primi, 

idari para cezası ile bunlara ilişkin gecikme cezası ve gecikme zammı borcu 

bulunmayan işverenlerin, kapsama giren sigortalılarına ilişkin aylık prim ve 

hizmet belgelerini/muhtasar ve prim hizmet beyannamelerini 15510 kanun 

numarasını seçerek yasal süresi içinde göndermeleri halinde, sosyal güvenlik 

destek primi işveren hissesinin beş puanlık kısmı, ilgili ayda tahakkuk etmiş 

Hazinece karşılanmayan primlerin tamamının yasal süresi içinde ödenmesi 

kaydıyla, Hazinece karşılanacaktır. 

 

- 510 sayılı Kanun’un geçici 95 inci maddesinde yer alan indirimden 

yararlanmış olan işverenler, Hazinece karşılanmış olan prim tutarlarını, gelir ve 

kurumlar vergisi uygulamalarında gider veya maliyet unsuru olarak dikkate 

alamayacaktır. 

 

9- İşten Ayrılış Bildirgelerinin Kuruma Gönderilmesi ve İşten Çıkış Kodu: 

 

- 5510 sayılı Kanun’un geçici 95 inci maddesinde yer alan beş puanlık 

indirimden yararlanılmak istenen sigortalıların işten ayrılış bildirgelerinin 

anılan maddenin yürürlük tarihi (03.03.2023) ve sonrasında “8-

Emeklilik(Yaşlılık) veya Toptan Ödeme” işten çıkış kodundan düzenlenerek 

Kuruma gönderilmesi gerekmektedir. 

 

10- İndirimden Faydalanılabilmesi İçin Sigortalılara İlk Defa Yaşlılık veya 

Emeklilik Aylığı Bağlanması Gerekmektedir: 

 

- 5510 sayılı Kanun’un geçici 95 inci maddesinde yer alan beş puanlık 

indirimden yararlanılmak istenen sigortalıların 03.03.2023 tarihi ve sonrasında 

yaşlılık veya emekli aylığı talebinde bulunması ve bu talebe istinaden anılan 

maddenin birinci fıkrası kapsamında sigortalılara ilk defa yaşlılık veya emekli 

aylığı bağlanması gerekmektedir. 

 

- Buna göre, indirim kapsamında bildirilen sigortalıya 5510 sayılı Kanun’un 

geçici 95 inci maddesinin birinci fıkrasına istinaden ilk defa yaşlılık veya emekli 

aylığı bağlanmamış olması halinde, bu indirimden yararlanılamayacağı gibi bu 

sigortalı için yersiz yararlanılan indirim tutarları 5510 sayılı Kanun’un 89 uncu 

maddesinin ikinci fıkrası uyarınca gecikme cezası ve gecikme zammı ile birlikte 

işverenden tahsil edilecektir. 
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11- Kanunun Yürürlük Tarihinden Önce İşten Ayrılan Çalışanların Tekrar İşe 

Alınması Durumunda İndirimden Faydalanılamayacaktır: 

 

-Dolayısıyla 02.03.2023 tarihi ve öncesi işten ayrılış tarihlerine ilişkin 

düzenlenen işten ayrılış bildirgeleri dikkate alınmayacaktır. 

 

12- Sigortalının Aynı İşverene Ait Başka Bir İşyerinde İşe Başlaması Halinde 

İndirim Uygulanamaz: 

 

-İndirimden yararlanılan sigortalıların aynı işverene ait başka bir işyerinde 

naklen ve hizmet akdi sona ermeden çalışmaya başlaması halinde, aynı 

işyerinde çalışmaya devam etme şartının ihlali nedeniyle bu sigortalılardan 

dolayı bu indirimden nakil tarihi itibarıyla yararlanılamayacaktır. 

 

13- Nevi Değişikliği, Birleşme veya Devir Vb. Durumlarda İndirim Uygulaması: 

 

- Şirketlerin nevilerinin değişmesi, birleşmesi veya bir şirketin diğer bir şirkete 

katılması ya da adi şirketlerde yeni ortak alınması veya adi ortaklığın gerçek 

kişiye dönüşmesi durumunda işyeri sicil numarası değişmeyeceğinden bu 

değişikliklerden önce indirimden yararlanılan sigortalılardan dolayı anılan 

maddede belirtilen şartlar sağlanmak kaydıyla değişiklik sonrasında da 

indirimden yararlanılmaya devam edilir. 

 

- İşyerinin 5510 sayılı Kanun kapsamında devri ya da intikali halinde işyeri sicil 

numarası değişmeyeceğinden devir veya intikal tarihinden önce indirimden 

yararlanılan sigortalılardan dolayı anılan maddede belirtilen şartlar sağlanmak 

kaydıyla devir veya intikal tarihinden sonra da indirimden yararlanılmaya 

devam edilir. 

 

14- İşyerinin Nakli Durumunda İndirim Uygulaması: 

 

- 5510 sayılı Kanun’un geçici 95 inci maddesinde yer alan indirimden 

yararlanmakta olan bir işyerinin farklı bir sosyal güvenlik merkezine nakli 

halinde, anılan maddede yer alan indirimden nakil tarihinden önce 

yararlanılan sigortalılardan dolayı, anılan maddede belirtilen şartlar sağlanmak 

kaydıyla nakil tarihinden sonra da yararlanılması mümkün bulunmaktadır. 

 

15- İndirimden Faydalanabilmek İçin Çalışanların 30 Gün İçinde Aynı İşyerinde 

İşe Başlaması Gerekiyor: 

 

- 5510 sayılı Kanun’un geçici 95 inci maddesinde yer alan beş puanlık 

indirimden yararlanabilmek için destek kapsamına giren sigortalılara ilişkin, 

işverenler tarafından düzenlenecek işten ayrılış bildirgeleri ile işe giriş 
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bildirgelerindeki işyeri sicil numaralarının aynı olması gerekmektedir. Bu 

bildirgelerdeki işyeri sicil numaralarının farklı olması halinde söz konusu 

sigortalıdan dolayı bu indirimden yararlanılamayacaktır. 

 

16- İndirimden Faydalanma Süresi: 

 

- 5510 sayılı Kanun’un geçici 95 inci maddesinde yer alan beş puanlık 

indirimden, indirim kapsamına giren sigortalıların ilk defa yaşlılık veya emekli 

aylığı bağlanmadan önce en son çalıştıkları işyerinde sosyal güvenlik destek 

primine tabi çalıştıkları süre boyunca yararlanılabilecektir. Başka bir ifade ile 

indirim kapsamında sosyal güvenlik destek primine tabi çalışan sigortalılar bu 

işyerlerinde işten ayrılmadıkları sürece, işverenler bu sigortalılardan dolayı 

indirimden yararlanabilecektir. Sosyal güvenlik destek primi indiriminden 

yararlanılan sigortalılar için işten ayrılış bildirgesi verilmesi halinde, söz 

konusu sigortalılar aynı işyerinde yeniden sosyal güvenlik destek primine tabi 

işe başlasa dahi, bu sigortalılardan dolayı söz konusu indirimden 

yararlanılamayacaktır. 

 

17- Alt İşveren-Asıl İşveren Arasındaki Sözleşmeye Göre Özellikli Durum: 

 

- 5510 sayılı Kanun’un 11 inci maddesinin sekizinci fıkrasında; alt işverenin, asıl 

işverenin işyerinde çalıştırdığı sigortalıları, işverenle aralarında yaptıkları 

sözleşmenin ibrazı kaydıyla, Kurumdan alacağı özel bir numara ile asıl 

işverenin kayıtlı olduğu dosyadan bildireceği düzenlenmiştir. 

 

- Bu nedenle, asıl işverenden iş alan alt işverenlerce çalıştırılan sigortalılara 

ilişkin bildirimler asıl işverene ait işyeri sicil numarası üzerinden üç haneli alt 

işveren numarası kullanılmak suretiyle yerine getirildiğinden, asıl veya alt 

işverenlerce bildirilen ve yaşlılık veya emekli aylığı talebi nedeniyle işten ayrılış 

bildirgesi düzenlenen sigortalıların işten ayrılış tarihini takip eden 30 gün 

içinde yaşlılık veya emekli aylığı talebi nedeniyle işten ayrılış bildirgesi 

düzenlenen asıl işverene veya alt işverene ait işyerinde sosyal güvenlik destek 

primine tabi çalışmaya başlamaları halinde kanunda belirtilen diğer şartların 

sağlanması kaydıyla yaşlılık veya emekli aylığı talebi nedeniyle işten ayrılış 

bildirgesi düzenlenen asıl işveren veya alt işveren bu indirimden 

yararlanılabilecektir. 

 

18- Tahakkuk Eden Primlerin Yasal Süresi İçinde Ödenmesi: 

 

- 15510 kanun numarası seçilmek suretiyle yasal süresi içinde verilmiş olan 

aylık prim ve hizmet belgelerinden/muhtasar ve prim hizmet 

beyannamelerinden dolayı tahakkuk eden sosyal güvenlik destek primi beş 

puanlık indiriminden yararlanabilmek için aynı aya ilişkin düzenlenmiş aylık 
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prim ve hizmet belgelerinden/muhtasar ve prim hizmet beyannamelerinden 

dolayı tahakkuk etmiş olup, indirim sonrası işveren tarafından ödenmesi 

gereken ilgili aya ait tahakkuk eden tüm sigorta primlerinin yasal süresi içinde 

ödenmesi gerekmektedir. 

 

- Sigorta primlerinin işveren hissesine isabet eden kısmının Hazinece 

karşılanmayan kısmı ile sigortalı hissesinin yasal süresi içinde ödenmemesi 

veya eksik ödenmesi halinde, (söz konusu tutar gecikme cezası ve gecikme 

zammı ile sonradan ödense dahi) ilgili ay için sosyal güvenlik destek primi 

işveren hissesinin beş puanlık kısmının Hazinece karşılanması gibi bir durum 

söz konusu olamayacağından, tahakkuk eden sigorta primlerinin tamamı 

(Hazinece karşılanacak işveren hissesi de dahil), gecikme cezası ve gecikme 

zammı ile birlikte işverenlerden tahsil edilecektir. 

 

- 15510 kanun numarası seçilmek suretiyle tahakkuk etmiş sigorta primlerinin 

yasal süresi içinde ödenmesine rağmen, işsizlik sigortası primlerinin 

ödenmemesi veya eksik ödenmesi halinde ise, ilgili ay için söz konusu 

indirimden yararlanılabilecek, buna karşın ödenmemiş veya eksik ödenmiş 

işsizlik sigortası primleri gecikme cezası ve gecikme zammı ile birlikte 

ödenmediği sürece takip eden aylarda sosyal güvenlik destek primi beş puanlık 

prim indiriminden yararlanılması mümkün değildir. 

 

19- İndirimden Yararlanamayacak İşverenler: 

 

- Kamu kurumu ve kuruluşu niteliğindeki işverenler indirimden yararlanamaz, 

 

- 5510 sayılı Kanun’un 81 inci maddesinin (ı) bendinde yer alan hüküm 

gereğince yurt dışında çalışan sigortalılardan dolayı sosyal güvenlik destek 

primi beş puanlık işveren hissesi indiriminden yararlanılamaz, 

 

- 506 sayılı Kanun’un geçici 20 nci maddesi kapsamındaki sandıkların 

statülerine tabi personel istihdam eden sandıkların, bankaların, sigorta ve 

reasürans şirketlerinin, oda, borsa ve birlikler, sandık statüsüne tabi 

personelinden dolayı 01.02.2019 tarihinden itibaren 5510 sayılı Kanun’un 81 inci 

maddesinin birinci fıkrasının (ı) bendinde yer alan malullük, yaşlılık ve ölüm 

sigortası beş puanlık indirimden yararlanamaz, 

 

- Bu durumda sosyal güvenlik destek primi beş puanlık indiriminden 5510 

sayılı Kanun’un 81 inci maddesinin birinci fıkrasının (ı) bendinde yer alan 

şartlar dahilinde yararlanılacağından, 506 sayılı Kanun’un geçici 20 nci 

maddesi kapsamındaki sandıkların statülerine tabi personel istihdam eden 

sandıklar, bankalar, sigorta ve reasürans şirketleri, oda, borsa ve birlikler sosyal 

güvenlik destek primi beş puanlık indiriminden yararlanamayacaklardır. 
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20- Yersiz İndirimden Faydalanıldığının Tespiti Hali: 

 

- Aylık prim hizmet belgelerini/muhtasar ve prim hizmet beyannamelerini 

15510 kanun numarasını seçerek Kuruma gönderen işverenlerin, anılan 

maddede yer alan şartları taşıyıp taşımadıkları, ünitelerin sigorta primleri 

servislerince her ay düzenli olarak kontrol edilecek ve söz konusu indirimden 

yararlanmaması gerektiği halde yararlanmış olan işverenlerle ilgili olarak 

yersiz yararlanılan prim tutarları gecikme cezası ve gecikme zammı ile birlikte 

işverenlerden tahsil edilecektir. 

 

Saygılarımızla. 

 

 BOĞAZİÇİ BAĞIMSIZ DENETİM VE YMM A.Ş. 

 
(!) Sirkülerimizde yer verilen açıklamalar sadece bilgilendirme amaçlı olup, vergiyi doğuran olay ve diğer yükümlülüklerin 

özelliğine göre farklılıklar oluşabileceğinden tereddüt edilen hususlarda konusunda uzman bir danışmandan veya yetkili 

kurumlardan görüş alınması gerekmekte olup, sadece sirkülerimiz esas alınarak yapılacak işlemler sonucunda doğabilecek 

zararlardan yazar veya müşavirliğimiz sorumlu tutulamaz. 


